Дело № 02-1283/19/2021
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

18 октября 2021 года                                                      г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым Шуб Л.А.,
при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания – Пахль Д.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Муниципального бюджетного учреждения «Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым к Магеррамову Вусал Тайяровичу о взыскании материального ущерба,
руководствуясь статьями 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –
РЕШИЛ:
Муниципального бюджетного учреждения «Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым к Магеррамову Вусал Тайяровичу о взыскании материального ущерба – удовлетворить.
Взыскать с Магеррамова Вусал Тайяровича в пользу Муниципального бюджетного учреждения «Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым материальный ущерб в размере 25 514 (двадцать пять тысяч пятьсот четырнадцать) рублей 40 копеек.
Взыскать с Магеррамова Вусал Тайяровича в пользу Муниципального бюджетного учреждения «Город» муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 965 (девятьсот шестьдесят пять) рублей 43 копейки.
Лица, участвующие в деле, их представители, присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Лица, участвующие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцать дней со дня оглашения резолютивной части решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле и их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №19 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополя) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                        Л.А. Шуб